1

Протокол № 52 заседания Совета

Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

г. Санкт-Петербург                                                                                                    18 октября 2019 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, дом 57, лит. В, офис 2

Время проведения: 11 часов 00 минут

Общее количество членов Совета Ассоциации– 5

Присутствовали:

Боднарчук А.И. – Председатель Совета,  Генеральный директор ООО «Техресурс»,

независимый член Совета.

Апостолов П.А. – член Совета, Генеральный директор ООО «Механика Плюс»

Коваль К.С. – член Совета, Генеральный директор ООО «ПромТрансДельта»

Язвенко Р.С. – член Совета,  Технический директор ООО «ПостЛайн», независимый член

Совета.

Макарова Т.Ю. – член Совета (секретарь заседания), бухгалтер ООО

«СтройМонтажПроект», независимый член Совета.

Кворум имеется, заседание Совета правомочно.

Председатель оглашает повестку дня. Повестка дня:

1. О приеме в члены Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

2. Об отмене решений, зафиксированных в Протоколах заседаний Совета №47 от 11.10.19; №48

от 14.10.19.; №49 от 15.10.19.; №50 от 16.10.19.

3. Об утверждении Квалификационного стандарта Специалиста по организации архитектурно-

строительного проектирования

По первому вопросу выступил Председатель контрольной комиссии Ильин И.О.  и сообщил об

окончании проверки документов организации, подавшей заявление о приеме в члены.

Выступающий сообщил, что на основании проведенной проверки заявления и документов,

Контрольная комиссия рекомендует Совету Ассоциации принять в состав членов Ассоциации

Проектировщиков «Архитектурные Решения» следующие организации:

Выступил Председатель Совета Боднарчук А.И. и предложил принять указанные юридические лица

в члены Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения», с предоставлением права

осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства в

соответствии с заявленным уровнем ответственности.

№

ОПФ, Наименование

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ВВ)

Заявленный уровень

ответственности (КФ

ОДО)

ИНН

1

ООО «АЛЬТЭЛЬ»

Первый

-

7810081931

2

ООО «ВЕКТОР»

Первый

Первый

5010056259

3

ООО «Консалтинговая

группа «Платинум»

Первый

-

0274120740

4

ООО «СК «АЛЬЯНС»

Первый

Первый

7702437612

5

ООО «ТОЛК»

Первый

-

7718859930

2

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: Принять указанные юридические лица в члены Ассоциации Проектировщиков

«Архитектурные Решения», с предоставлением права осуществлять подготовку проектной

документации объектов капитального строительства в соответствии с заявленным уровнем

ответственности.

Определили, что в соответствии со п. 11 и п. 12 статьи 55.6 Градостроительного Кодекса РФ

данное решение вступает в силу с момента оплаты указанными юридическими лицами

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и вступительного взноса в полном

объеме.

По второму вопросу выступил Председатель Совета Боднарчук А.И. и сообщил о неоплате

взносов в компенсационные фонды Ассоциации по Протоколам заседаний Совета №47 от

11.10.19; №48 от 14.10.19.; №49 от 15.10.19.; №50 от 16.10.19. в соответствии с которыми были

приняты в Ассоциацию и внесены в реестр членов Ассоциации следующие компании:

№

ОПФ, Наименование

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ВВ)

Заявленный уровень

ответственности (КФ

ОДО)

ИНН

1

ООО «СНиП»

Первый

-

7838061847

2

ООО «АПМ»

Первый

-

7816014508

3

ООО «Энергия А»

Первый

-

7017196259

4

ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ

«КОНТИНЕНТ»

          Первый

-

3128053668

5

ООО «КриоКон»

Первый

-

7717622449

6

«АСН-Инженерные

системы»

Первый

Первый

7608020719

7

ООО «ТСМ Альянс»

Первый

-

5047176993

8

ООО «ЦЕЛЭКС»

Первый

-

6315559851

9

ООО «САНТОРИН»

Первый

-

7842407840

10

ООО «Русэнерго-строй»

Первый

-

6950217940

11

АО «ГК «Русредмент»

Первый

-

7807217460

12

ООО ТСК «Элита Плюс»

Первый

-

1648015351

13

ООО «Альтернатива»

Первый

Первый

7806480595

3

Выступающий предложил в связи с неоплатой взносов в компенсационные фонды Ассоциации

установить следующее:

1. Решения, зафиксированные Протоколами заседаний Совета  №47 от 11.10.19; №48 от 14.10.19.;

№49 от 15.10.19.; №50 от 16.10.19 в отношении указанных юридических лиц отменить.

2. Внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации и направить уточненные

сведения в Национальное объединение проектировщиков и изыскателей (НОПРИЗ).

3. Внести указанные юридические лица в реестр членов Ассоциации после полной оплаты взносов

в компенсационные фонды Ассоциации или после перечисления суммы компенсационных фондов

от Национального объединения (НОПРИЗ) в соответствии с «Порядком взаимодействия

Национального объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемых организаций, в

случаях, предусмотренными частями 14 и 16 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ»,

утвержденным Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ

от 29 мая 2019 года №306/пр»

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: 1. Решения, зафиксированные Протоколами заседаний Совета  №47 от 11.10.19; №48 от

14.10.19.; №49 от 15.10.19.; №50 от 16.10.19 в отношении указанных юридических лиц отменить:

14

ООО «ФСК-Строй»

Первый

Первый

5835083197

15

ООО «Ресурс»

Первый

Первый

7838454196

16

ООО «СК-ЗАВСТРОЙ»

Первый

-

7811606740

17

ООО «Группа Компаний

«АрхСтройПроект»

Первый

-

7703752529

18

ООО «Агентство

СТРОЙЭКСПЕРТ»

Первый

-

7810465938

19

ИП Загороднюк Ирина

Сергеевна

Первый

-

616832070613

20

ООО «СтройМастер»

Первый

-

7805740674

21

ООО «ОМ Проект»

Второй

Второй

7841394204

№

ОПФ, Наименование

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ВВ)

Заявленный уровень

ответственности (КФ

ОДО)

ИНН

1

ООО «СНиП»

Первый

-

7838061847

2

ООО «АПМ»

Первый

-

7816014508

3

ООО «Энергия А»

Первый

-

7017196259

4

ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ

«КОНТИНЕНТ»

          Первый

-

3128053668

4

2. Внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации и направить уточненные

сведения в Национальное объединение проектировщиков и изыскателей (НОПРИЗ).

3. Внести указанные юридические лица в реестр членов Ассоциации после полной оплаты взносов

в компенсационные фонды Ассоциации или после перечисления суммы компенсационных фондов

от Национального объединения (НОПРИЗ) в соответствии с «Порядком взаимодействия

Национального объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемых организаций, в

случаях, предусмотренными частями 14 и 16 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ»,

утвержденным Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от

29 мая 2019 года №306/пр».

По третьему вопросу выступил Председатель Совета Боднарчук А.И. и предложил утвердить

5

ООО «КриоКон»

Первый

-

7717622449

6

«АСН-Инженерные

системы»

Первый

Первый

7608020719

7

ООО «ТСМ Альянс»

Первый

-

5047176993

8

ООО «ЦЕЛЭКС»

Первый

-

6315559851

9

ООО «САНТОРИН»

Первый

-

7842407840

10

ООО «Русэнерго-строй»

Первый

-

6950217940

11

АО «ГК «Русредмент»

Первый

-

7807217460

12

ООО ТСК «Элита Плюс»

Первый

-

1648015351

13

ООО «Альтернатива»

Первый

Первый

7806480595

14

ООО «ФСК-Строй»

Первый

Первый

5835083197

15

ООО «Ресурс»

Первый

Первый

7838454196

16

ООО «СК-ЗАВСТРОЙ»

Первый

-

7811606740

17

ООО «Группа Компаний

«АрхСтройПроект»

Первый

-

7703752529

18

ООО «Агентство

СТРОЙЭКСПЕРТ»

Первый

-

7810465938

19

ИП Загороднюк Ирина

Сергеевна

Первый

-

616832070613

20

ООО «СтройМастер»

Первый

-

7805740674

21

ООО «ОМ Проект»

Второй

Второй

7841394204

5

внутренний нормативный документ Ассоциации – «Квалификационный стандарт Специалиста по

организации архитектурно-строительного проектирования» в представленной редакции.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: Утвердить внутренний нормативный документ Ассоциации – «Квалификационный

стандарт Специалиста по организации архитектурно-строительного проектирования» в

представленной редакции.

  Председатель Совета   А. И. Боднарчук

Секретарь заседания  Т.Ю. Макарова